－1/2－

(公財)水道技術研究センター会員 各位 号外 平成 30年 12月 4日

第 30 回水道技術セミナーについて（御案内）

今年度は埼玉県会場１回のみの開催となります!!

当センターでは、『将来を見据えた水道事業とそれを支える技術』をテーマに、第３０回水道技術セミナ

ーを埼玉県において開催する運びとなりましたので御案内いたします。

このセミナーは、水道技術の向上に資するとともに、高水準の水道の構築に寄与することを目的に、水

道事業体及び関係企業（団体）の実務担当者を対象として、行政、学界、先進水道事業体等による講演を

２日間にわたって開催するものでございます。

つきましては、御多忙中誠に恐縮ではございますが、貴関係職員の参加につきまして、御高配を賜りま

すようお願い申し上げます。

開催地 開催日 会 場 日 程

埼玉県
平成 31年

1月 21日(月)、22日(火)

セミナー会場：JA共済埼玉ビル 3階大会議室

(さいたま市大宮区土手町 1丁目 2番地)

 会場の詳細はこちら

視察先：新三郷浄水場（三郷市南蓮沼１）

<１日目>

10:30～17:00

(受付 10:00～)

<２日目>

 9:30～17:00

(受付 9:00～)

   ※ 水道技術セミナーの受講修了者は、水道施設管理技士資格制度において１ポイント取得となります。

   ※ ２日目午後の施設視察は、希望者のみにて実施いたします。

内   容 ： 別紙「開催要領」を御参照下さい。 開催要領のダウンロードはこちら

主   催 ： 公益財団法人 水道技術研究センター

後   援 ： 厚生労働省 医薬・生活衛生局 水道課

協   力 ： 埼玉県企業局

【受講申込要領】

定   員 ： 150名

受  講  料 ： １名につき （会員）18,000円 （会員以外）26,000円

（消費税額及び資料代を含んでおります。なお、昼食代・宿泊費は含まれておりません。）

宿   泊 ： 宿泊が必要な場合は、参加者各自で御手配下さいますようお願いします。

申 込 方 法 ： 別紙「受講申込書」に必要事項を御記入の上、下記 E-mail又は FAXにてお申し込み下さ

い。E-mailにてお申し込みの方は、件名に「水道技術セミナー申込」と明記して下さい。

受講申込のダウンロードはこちら

※ 申し込み後 ２週間以内 に下記の口座へ受講料をお振り込み下さい。

※ 入金確認後、開催１週間前を目途に受講票・プログラム・会場案内図等を送付いたします。

(公財)水道技術研究センター
〒112-0004 東京都文京区後楽 2-3-28
       K.I.S飯田橋ビル 7F
 TEL 03-5805-0264, FAX 03-5805-0265
 E-mail  jwrchot@jwrc-net.or.jp
 URL  http://www.jwrc-net.or.jp

水道ホットニュース

 JWRC

http://www.jwrc-net.or.jp/kenshuu-koushuu/2018/gijutu30_map.pdf
http://www.jwrc-net.or.jp/kenshuu-koushuu/2018/gijutu30_youryou.pdf
http://www.jwrc-net.or.jp/kenshuu-koushuu/2018/gijutu30_form.docx
mailto:jwrchot@jwrc-net.or.jp
http://www.jwrc-net.or.jp/

－2/2－

申 込 期 限 ： 平成 30年 12月 21日（金）

※ ただし、申込者数が定員に達した場合は、申込期限に限らず募集を締め切らせて

いただきます（詳しくは当センターのホームページを御確認ください。）。

振  込  先 ： 三菱 UFJ 銀行 本店 普通預金 ７６４７９１７

口座名義 公益財団法人 水道技術研究センター

※ 振込手数料は、申込者御負担でお願いいたします。

※ 本セミナー以外のお支払いと併せてお振り込みをする場合、または、お振り込みまでに

２週間以上を要する場合は、下記の申込問合先に御連絡下さい。

※ 口座名義を略称する場合は、（ザイ）になります。（（コウザイ）では認識されません。）

申 込 問 合 先： 公益財団法人 水道技術研究センター 水道技術セミナー事務局

TEL ： ０３－５８０５－０２６４ FAX ： ０３－５８０５－０２６５

E-mail ： seminar@jwrc-net.or.jp

（担当）調査事業部

○ 配信先変更のご連絡等について

「ＪＷＲＣ水道ホットニュース」配信先の変更・追加・停止、その他ご意見、ご要望等がございまし

たら、会員様名、担当者様名、所属名、連絡先電話番号をご記入の上、下記までＥ-メールにてご連絡を

お願いいたします。また、ご連絡いただいた個人情報は、当センターからのお知らせの配信業務以外に

は一切使用いたしません。

〒112-0004 東京都文京区後楽2-3-28 K.I.S飯田橋ビル7F （公財）水道技術研究センター  ホットニュース担当

TEL ： ０３－５８０５－０２６４ FAX ： ０３－５８０５－０２６５

Ｅ-ＭＡＩＬ：jwrchot@jwrc-net.or.jp

 ○ 水道ホットニュースのバックナンバーについて

水道ホットニュースのバックナンバー（第58号以降）は、下記アドレスでご覧になれます。

バックナンバー一覧   http://www.jwrc-net.or.jp/hotnews/hotnews-h30.html

○ 水道ホットニュースの引用・転載について

水道ホットニュースの引用・転載等を希望される方は、上記ホットニュース担当までご連絡をお願い

いたします。なお、個別の企業・商品・技術等の広告にはご利用いただけません。

mailto:seminar@jwrc-net.or.jp
file:///G:/水道ホットニュース（USB）/jwrchot@jwrc-net.or.jp
http://www.jwrc-net.or.jp/hotnews/hotnews-h30.html